
Motion till riksdagen 

1987/88: So258 
av J an H yttring och Rosa Öst h (c) 
om statligt kostnadsansvar för svårt rörelsehindrade 
elevers gymnasieskolgång 

De flesta elever med rörelsehinder genomgår sin gymnasieutbildning inom 

hemkommunens gränser. Skolan kan ibland ligga långt från boendeorten och 

i vissa fall är den inte heller handikappanpassad. 

För elever med svårare rörelsehinder kan skolgång i en "vanlig" gymna­

sieskola vara en omöjlighet. En regional gymnasieskola där anpassningar och 

speciella resurser finns kan då vara den enda lösningen för eleven. 
Angeredsgymnasiet i Göteborg är ett exempel på en sådan regional 

gymnasieskola, Skärholmens gymnasium ett annat. 

Eleven flyttar alltså till en annan ort för att gå i gymnasiet. I och med detta 

uppkommer också behov av att på den nya vistelseorten få service när det 

gäller boende samt särskilda medicinska och pedagogiska insatser. Att 

tillgodose dessa behov kostar naturligtvis pengar. 

Den totala boende- och vårdnadskostnaden för en elev, vid t. ex. 

Angeredsgymnasiet, kan röra sig om 500000 kr. per år och elev. Kostnader­

na kan vara betydande och kännas betungande för en liten kommun. 

Följden av denna kostnadsbörda har inte sällan lett till att enskilda 

ärenden rörande en elevs skolgång bollas mellan olika nämnder och 

styrelser, då ingen känner direkt ahsvar för kostnaderna. I vissa fall har 

kommuner försökt få elever inskrivna och överförda till särskolan för att 

undkomma kostnadsansvaret. Den enskilde eleven och dennes familj far illa 

av denna "förhalningsprocess". Situationen är i dag akut för många av dessa 
elever och ett snabbt ingripande är nödvändigt. 

Regeringen har givit styrelsen för vårdartjänst i uppdrag att, enligt statens 

förhandlingsnämnds beslut 1985, debitera landstingskommuner och primär­

kommuner för kostnader som sammanhänger med svårt rörelsehindrade 

elevers omvårdnad under gymnasieskolgång vid Skärholmens gymnasium. 

Den sammanlagda avgiften skall fördelas så att hemkommunen står för 

60% och hemlandstingskommunen för 40% av kostnaderna. 

I socialutskottets behandling av motion So252 (ang. svårt rörelsehindrade 

elever vid Skärholmens gymnasium), SoU 1986/87:18, menar man att det 
ekonomiska ansvaret principiellt åligger vederbörande primär- och lands­

tingskommuner, men att staten måste "vara beredd att svara för att denna 

begränsade grupp, ca 50 elever i hela riket, verkligen kan erbjudas en 

fungerande gymnasiegång". 

I avvaktan på att regionskolorna når en full utbyggnad om några år bör 8 



staten avlasta kommunerna deras kostnadsansvar för de elever med svåra 

rörelsehinder som går i gymnasieutbildning i regional regi. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om kostnadsansvaret för svårt rörelsehindrade 

elevers gymnasieskolgång. 

Stockholm den 26 januari 1988 

Jan Hyttring (c) Rosa Östh (c) 
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